LEI N°. 2.594/2.006
“Dispõe sobre denominações de rua e praça no Bairro Santa Luzia, nesta Cidade  e contém outras providências.”
O povo do Município de manhuaçu, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou, e eu, Sérgio Marcos carvalho Breder, Prefeito do município, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:
ARTIGO 1º - Fica denominada a seguinte rua e praça no Bairro Santa Luzia:

    I - Rua Maria Venâncio,  o logradouro público que inicia na Rua da Caixa D’água, na casa de nº 69 e   termina na Rua  Firmino Cordeiro, na casa de nº 39;

                       II – Praça Milton Amorim, o logradouro público que esta situada entre as ruas Santa Luzia, Oliveira Rodrigues Ana Augusta de Carvalho e Rua Brás Marques.
ARTIGO 2º- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a tomar as providências cabíveis para o cumprimento do Art. 1º desta Lei.

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário.

ARTIGO 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Manhuaçu (MG), 10 de outubro de 2.006.
Sérgio Marcos Carvalho Breder

Prefeito Municipal